
Srovnání vybraných zdravotnických ukazatelů v zemích EU 

Abstrakt 

Cílem bakalářské práce je analyzovat devět vybraných zdravotnických ukazatelů, které vypovídají o 

postavení jednotlivých členských států Evropské unie. Jednotlivé ukazatele, jejich definice a výběr 

jsou podrobně popsány v teoretické části práce. Ve druhé části práce jsou analyzovány průměrné 

hodnoty ukazatelů z let 2005 až 2011 pro všechny členské státy Evropské unie. Dále byl ke každému 

zdravotnickému ukazateli vybrán další ekonomický nebo demografický ukazatel a následně byla 

zkoumána jejich vzájemná závislost. Analýza jednoznačně neprokázala hypotézu o přetrvávajícím 

rozdělení Evropy na Východ a Západ, což je způsobeno širokým spektrem vztahů mezi ukazateli a 

faktem, že jednotlivé ukazatele jsou ovlivněny několika různými faktory. 

Klíčová slova: zdravotnické ukazatele, závislost, Evropská unie 

 


